
 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR)  
 Tel. 037598294 - Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 
Sito Web www.icpiadena.edu.it 

e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

- Ai Docenti e ai Collaboratori Scolastici delle Scuole Primarie e Secondarie 
- Al personale di Segreteria dell’Istituto Comprensivo 

 

           -   Ai Comuni di:  
Piadena Drizzona, Calvatone, Tornata 

Isola Dovarese, Pessina C. e Torre de’ Picenardi 
 

All’Albo dell’I.C. di Piadena Drizzona 
 
 
 

OGGETTO: Sospensione attività didattica Elezioni Parlamento Europee ed Elezioni dei 

Sindaci dei Comuni del 08 e 09 giugno 2024. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTE le richieste dei Comuni di Calvatone, Isola Dovarese, Torre de’ Picenardi  e 

Piadena Drizzona relative all’utilizzo dei locali scolastici per le elezioni Comunali ed 
Europee dell’08 e 09 giugno 2024; 
VISTO il calendario scolastico; 

 
DECRETA 

 
la sospensione delle attività nelle Scuole con le seguenti modalità: 

 
Scuola Primaria di Calvatone: 
Lezioni sospese a partire da venerdì 07.06.24 dalle ore 12:30 (senza mensa). Il 

servizio scuolabus è previsto alle ore 12:30. 
 
 

Scuola Primaria di Isola Dovarese: 

Per la Scuola Primaria venerdì 07.06.24 le lezioni per le classi si svolgeranno al primo 
piano e terminano alle ore 12:30 (senza mensa). Il servizio scuolabus è previsto alle 
ore 12:30. 
 
 

Scuola Primaria di Torre de’ Picenardi: 
 

Per la Scuola Primaria venerdì 07.06.24 le lezioni per la classe 3^ si svolgeranno al 
primo piano, mentre per le classi 4^ e 5^ si utilizzeranno due locali della biblioteca 
Comunale di Torre de’ Picenardi.  

Venerdì 07.06.24 le lezioni termineranno per tutte le classi alle ore 12:30.  

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002326 - 20/05/2024 - VI.6 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.ictorino2.gov.it/index.php
http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it


Il servizio scuolabus non è disponibile per il rientro a casa degli alunni per le ore 

12:30. 
 

 
Secondaria di Torre de’ Picenardi: 

 
Per la Scuola Secondaria venerdì 07.06.24 le lezioni si svolgeranno regolarmente 
per tutte le classi. 

 
Venerdì 07 giugno e sabato 08 giugno 2024, gli alunni della Scuola Secondaria, 

utilizzeranno l’ingresso di Via Torre Angiolini n. 2, sia per l’ingresso al mattino alle ore 
8:00 che per l’uscita alle ore 13:00.  
Il servizio scuolabus è disponibile alle ore 13:00 per il rientro a casa degli alunni 

interessati. 
 

 
Scuola Primaria Piadena Drizzona: 
 

Per la Scuola Primaria le lezioni di venerdì 07.06.2024 termineranno alle ore 12:30 
(senza mensa). Il servizio scuolabus è previsto alle ore 12:30. 

 
 
Scuola Secondaria di Piadena Drizzona 

 
Venerdì 07.06.24 e sabato 08.06.24 le classi 2A e 2B si sposteranno, per le lezioni, al 

primo piano della scuola Secondaria.  
Sabato 08.06.24 tutte le classi della scuola Secondaria funzioneranno fino alle ore 
11:00. Il servizio scuolabus è disponibile alle ore 11:00 per il rientro a casa degli 

alunni che usufruiscono del servizio scuolabus. 
 

Venerdì 07.06.24 e sabato 08.06.24 per tutte le classi della Scuola Primaria e 
Secondaria di Piadena Drizzona, si utilizzerà l’ingresso principale della Scuola Primaria 
di Piadena. 

Non potranno essere utilizzati: 
- l’ingresso di via Dosso 

- l’ingresso principale della scuola secondaria. 
 

I Docenti danno avviso scritto alle famiglie entro venerdì 24 maggio 2024, da far 
firmare per presa visione dei genitori. Si prega di verificare che tutti gli avvisi vengano 
firmati. 

 
❖ Le Collaboratrici Scolastiche delle scuole Primarie di Calvatone e Isola Dovarese 

non sono tenute al servizio solo lunedì 10.06.2024, salvo quanto previsto dall’art. 
22 del Contratto Integrativo d’Istituto per l’a. sc. 2023/24. 
 

 
         

         Il Dirigente Scolastico 
         Dott. Umberto Parolin 

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002326 - 20/05/2024 - VI.6 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO


		2024-05-20T14:55:23+0200
	UMBERTO PAROLINI




